

«ΕΛΒΕ Α.Β.Ε.Ε.»

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 20512830000 - ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15832/06/Β/87/32

Έδρα : Άγιος Ανδρέας Τ.Κ. 640 07 Καβάλα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2014 έως 30 Σεπτεμβρίου 2014

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του ομίλου και της εταιρείας ΕΛΒΕ Α.Β.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση δικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή

Διεύθυνση διαδικτύου

: www.elvesa.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων

: 26 Νοεμβρίου 2014

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ					Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η εταιρία		2η Εναλλακτική : Έμμεση μέθοδος	Ο Όμιλος		Η εταιρία	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013		1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	10.726.013,23	10.386.452,54	2.265.681,16	2.302.760,37	Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(1.401.525,95)	(140.196,38)	308.290,03	525.928,23
Επενδύσεις σε ακίνητα	3.341.412,07	3.387.904,61	3.341.412,07	3.387.904,61	Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	771.456,49	1.286.791,30	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	826.042,93	902.689,13	534.880,45	563.020,01	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.935.492,16	4.434.760,65	3.037.464,43	15.707.464,43	Αποσβέσεις	643.660,58	794.450,60	168.548,63	178.614,99
Αποθέματα	9.856.038,39	10.208.141,04	1.502.080,00	2.232.428,94	Προβλέψεις	434.200,00	54.451,38	434.200,00	84.051,38
Απαιτήσεις από πελάτες	8.615.606,36	10.847.124,95	2.485.446,25	2.654.259,19	Συναλλαγματικές διαφορές	(1.781,41)	(561,53)	-	-
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.846.471,33	8.451.908,58	2.416.687,56	1.432.410,16	Λοιπές μη ταμειακές κινήσεις	-	-	-	-
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	-	-	11.500.000,00	-	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	8.334,10	(8.118,67)	(1.057.587,02)	(346.947,20)
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	46.147.076,47	48.618.981,50	27.083.651,92	28.280.247,71	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	182.449,84	272.472,91	154.058,37	254.967,19
					Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	426.713,02	(120.437,82)	380.348,94	316.422,36
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.969.000,00	3.969.000,00	3.969.000,00	3.969.000,00	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	215.515,33	571.173,13	(161.811,12)	(74.396,08)
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	10.824.890,40	12.005.129,02	16.927.440,67	17.949.229,04	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	12.141,79	(2.696.690,75)	3.815,61	(2.510.742,81)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	14.793.890,40	15.974.129,02	20.896.440,67	21.918.229,04	Μείον:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	6.564.575,70	7.718.404,29	-	-	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(185.678,70)	(258.012,00)	(157.287,43)	(240.506,28)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	21.358.466,10	23.692.533,31	20.896.440,67	21.918.229,04	Καταβεβλημένοι φόροι	-	-	-	-
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.953.490,05	2.607.052,40	1.953.490,05	2.605.959,93	Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	364.687,77	2.087.804,69	-	-
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	790.380,50	737.118,00	1.758.399,53	2.130.166,64	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.470.172,86	1.843.126,86	72.576,01	(1.812.608,22)
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.470.509,55	1.045.718,99	1.463.315,00	1.017.730,87	Επενδυτικές δραστηριότητες				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	20.574.230,27	20.536.558,80	1.012.006,67	608.161,23	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	(15.967,38)	-	(15.967,38)
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	24.788.610,37	24.926.448,19	6.187.211,25	6.362.018,67	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(379.463,25)	(237.390,47)	(77.858,49)	(3.963,39)
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	46.147.076,47	48.618.981,50	27.083.651,92	28.280.247,71	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	2.000,00	-	2.000,00	-
					Τόκοι εισπραχθέντες	4.978,41	8.118,67	120,02	772,56
					Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	129.630,98	591.176,04
					Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(1.361.310,72)	(942.030,81)	-	-
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.733.795,56)	(1.187.269,99)	53.892,51	572.017,83
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-	(261.459,99)	-	(261.459,99)
					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-	2.270.000,00	-	2.270.000,00
					Εξοφλήσεις δανείων	(206.885,75)	(1.060.152,07)	(206.885,75)	(1.060.152,07)
					Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	-	(4.432,26)
					Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(551.110,00)	(172.580,89)	-	-
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(757.995,75)	775.807,05	(206.885,75)	943.955,68
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(1.021.618,45)	1.431.663,92	(80.417,23)	(296.634,71)
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	6.812.942,76	4.919.908,66	155.577,31	375.690,02
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.791.324,31	6.351.572,58	75.160,08	79.055,31

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Η εταιρία			
	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013	1/7-30/9/2014	1/7-30/9/2013
Κύκλος εργασιών	1.660.293,55	4.098.296,25	451.378,04	1.095.412,31
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	539.187,09	1.657.758,13	150.580,02	619.240,51
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(714.214,12)	433.948,22	(187.903,80)	147.790,10
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	308.290,03	525.928,23	(238.191,08)	(6.858,82)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	240.911,64	623.796,24	(244.471,70)	(15.235,03)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(865.800,00)	(734.087,37)	(865.800,00)	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(624.888,36)	(110.291,13)	(1.110.271,70)	(15.235,03)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0182	0,0472	(0,0185)	(0,0012)
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(545.665,49)	592.815,87	(131.389,58)	252.074,89

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ												
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ												
	1/1-30/9/2014			1/1-30/9/2013			1/7-30/9/2014			1/7-30/9/2013		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	13.759.090,78	30.318.728,16	44.077.818,94	17.237.100,32	26.995.278,94	44.232.379,26	4.519.804,63	9.676.104,12	14.195.908,75	5.562.858,45	8.407.135,21	13.969.993,66
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	5.223.005,08	11.903.487,02	17.126.492,10	6.967.502,19	10.765.369,24	17.732.871,43	1.608.132,43	3.775.739,18	5.383.871,61	2.420.758,44	3.520.887,93	5.941.646,37
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.210.742,02)	888.116,06	(322.625,96)	124.157,85	1.371.475,28	1.495.633,13	(547.091,57)	103.891,20	(443.200,37)	(55.196,45)	491.317,28	436.120,83
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.401.525,95)	771.456,49	(630.069,46)	(140.196,38)	1.286.791,30	1.146.594,92	(609.039,05)	59.974,56	(549.064,49)	(139.912,21)	456.986,53	317.074,32
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.348.216,70)	555.017,80	(793.198,90)	64.352,40	900.444,27	964.796,67	(536.516,54)	39.441,18	(497.075,36)	(112.645,60)	327.625,82	214.980,22
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.066.183,23)	283.056,86	(783.126,37)	212.437,89	459.222,98	671.660,87	(328.618,96)	20.114,85	(308.504,11)	(44.535,82)	167.087,86	122.552,04
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(282.033,47)	271.960,94	(10.072,53)	(148.085,49)	441.221,29	293.135,80	(207.897,58)	19.326,33	(188.571,25)	(68.109,78)	160.537,96	92.428,18
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(855,80)	-	(855,80)	4.486,28	-	4.486,28	(603,72)	-	(603,72)	236,60	-	236,60
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(1.349.072,50)	555.017,80	(794.054,70)	68.838,68	900.444,27	969.282,95	(537.120,26)	39.441,18	(497.679,08)	(112.409,00)	327.625,82	215.216,82
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.066.395,47)	283.056,86	(783.338,61)	213.705,32	459.222,98	672.928,30	(328.758,29)	20.114,85	(308.643,44)	(44.481,16)	167.087,86	122.606,70
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(282.677,03)	271.960,94	(10.716,09)	(144.866,64)	441.221,29	296.354,65	(208.361,97)	19.326,33	(189.035,64)	(67.927,84)	160.537,96	92.610,12
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	(0,0806)	0,0214	(0,0592)	0,0161	0,0347	0,0508	(0,0248)	0,0015	(0,0233)	(0,0034)	0,0126	0,0093
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-567.081,44	1.746.943,56	1.179.862,12	918.608,44	2.066.058,70	2.984.667,14	-328.718,11	436.931,38	108.213,27	206.925,84	731.189,93	938.115,77

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η εταιρία	
	30/9/2014	30/9/2013	30/9/2014	30/9/2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2014 και 01/01/2013 αντίστοιχα)	23.692.533,30	23.636.629,72	21.918.229,03	23.429.941,46
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-794.054,70	969.282,95	-624.888,36	-122.390,28
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου μητρικής εταιρείας	-396.900,00	-264.600,00	-396.900,00	-264.600,00
Πληρωθέντα μερίσματα	-1.143.112,50	-332.603,40	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2014 και 30/9/2013 αντίστοιχα)	21.358.466,10	24.008.709,27	20.896.440,67	23.042.951,18

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες Λογιστικές Αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσεως 2013. 2. Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. 3. Στις 10/10/2013 εγκρίθηκε η συγχώνευση των εταιρειών "ΕΛΒΕ Α.Β.Ε.Ε." και της κατά 100% θυγατρικής της εταιρείας " ΕCOJOULE SOLAR Α.Ε. " με απορρόφηση της δεύτερης από την πρώτη σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 67-68 του Κ.Ν. 2190/20 και των άρθρων 1-5 του Ν. 2166/93 με λογιστική ενοποίηση των περιουσιακών στοιχείων της θυγατρικής, όπως αυτά εμφανίζονται στο Ισολογισμό μετασχηματισμού της 31/12/2012. Τα συγκριτικά στοιχεία της "Εταιρείας" αφορούν τα ενοποιημένα στοιχεία της εταιρείας "ΕΛΒΕ Α.Β.Ε.Ε." και της κατά 100% θυγατρικής της εταιρείας " ΕCOJOULE SOLAR Α.Ε. ". 4. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5.2 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. 5. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας έχουν εγγραφεί προσημειώσεις συνολικού ποσού ευρώ 1.900.000. Επί των λοιπών εταιρειών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη. 6. Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαίτησα διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου. 7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2014 : Όμιλος άτομα 510 , Εταιρεία άτομα 12 και 30/9/2013 : Όμιλος 492 άτομα , Εταιρεία άτομα 18 . 8. Οι σχηματισθείσες προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχονται για τον όμιλο